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n u m e r  45 a Poznań, dnia 12 listopada ROK 1928

POZNAŃSKI 
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Prenumerata kwartalnn wynosi 2,50 zl. <£> <2> Wiersz dwolamowy kosztuje 1,—  zl. <£> <S> Cena niniejszego namers wynosi 50 groszy.

Wydanie nadzwyczajne.
Wymiar podatku wojewódzkiego (krajowego) na rok budżetowy 1928-29.

§ L ,Sejmik W ojewódzki na podstaw ie §§ 21, 22 
i 24 ustaw y o daninach powiatow ych i prow in­
cjonalnych z dnia 23 kw ietnia 1906 r. (Zbiór 
ustaw  pruskich str. 159) oraz art, 24 i 35 usta­
wy o tymczasowem uregulowaniu finansów ko ­
munalnych z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz, Ust. 
Nr. 94, poz. 747) — uchwalił w  dniu 12 lipca 
1928 r. pobór podatku wojewódzkiego na rok 
budżetow y 1928/29 w wysokości 3 900 000 zł.

Budżet Poznańskiego W ojewódzkiego Związ­
ku Komunalnego na rok budżetow y 1928/29 w 
myśl ustępu 3, art. 39 ustaw y o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 
sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 94, poz. 747) — 
uprawomocnił się autom atycznie z upływem 
dnia 2 listopada 1928 r. — Z upływem  tegoż 
dnia uprawom ocnił się zatem  również wymie­
niony pobór podatku wojewódzkiego w w yso­
kości 3 900 000,— zł.

§  2.
W ydział W ojewódzki zgodnie z § 28 ustaw y 

o darJnach powiatowych i prowincjonalnych 
z dnia 23 kw ietnia 1906 r. (Zbiór ustaw  pru­
skich str. 159), —  w dniu 8 listopada 1926 r. 
z mocą obowiązującą od tegoż dnia — rozłożył 
n.a podstaw ie art, 24 ustaw y o tymczasowem 
uregulowaniu finansów kom unalnych sumę po­
datku wojewódzkiego w kwocie 3 900 000,—  zł 
na powiatow e związki komunalne, gminy miej­
skie i wiejskie, obowiązane do płacenia, podat­
ku wojewódzkiego, w  wysokości 80,104% sumy 
katastralnego wym iaru państw owych podat­
ków: gruntowego i budynkowego wedle stanu 
z dnia 1 lipca 1927 r„ jak następuje:
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mk. (katastr.) złotych
i 2 3 4

A. Powiatowe związki komunalne.

1 Bydgoszcz 113 294,08 90 753,09
2 Chodzież 59 282,74 47 487,85
3 Czarnków 46 560,71 37 296,99
4 Gniezno 95 148,54 76 217,79
5 Gostyń 82 031,04 65 710,14
6 Grodzisk 43 484,02 3'? 832,44
7 Inowrocław 136 296,38 109 178,85
8 Jarocin 70 824,10 56 732,94
9 Kępno 76 206,68 61 044,60

10 Kościan 71 254,18 57 077,45
11 Koźmin 41 527,81 33 265,44
12 Krotoszyn 51 023,95 40 872,22
13 Leszno 76 133,97 60 986,36
14 Międzychód 40401,35 32 363,10
15 Mogilno 105 529,42 84 533,29
16 Nowy Tomyśl 57 908,87 46 387,32
17 Odolanów 47 364,95 37 941,22
18 Oborniki 104 876,04 84 009,90
19 Ostrów 43 710,80 35 014,10
20 Ostrzeszów 35 766,85 28 650,68
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Suma katastr. wymiaru państw, 
podatków: gruntowego i budyn­
kowego wedle stanu z dn. 1 Iipca 
1927. (Dz U st.N r.94 z 1923 r., 
poz. 747, art. 24; Dz.Ust.Nr.31  

z 1924 r., poz. 317, S 16.)

V;ymiar podatku wojewódzkiego 
na rok budżetow yl928/29w w y- 
sokości 8 0 ,1 0 4 °/o sumy podanej 
w rubryce 3. (Dz. Ust. Nr. 94  
z 1923 r., poz. 747, art. 24.)
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Su mc katastr. wymiaru państw, 
podatków: gruntowego i budyn­
kowego wedle stanu z dn. 1 lipca 
1927. (Dz.Ust. Nr. 94 z 1923 r„ 
poz. 747 , art. 24; Dz. Ust. Nr. 31 

z 1924 r., poz. 317, § 16.)
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Wymiar podatku wojewódzkiego 
na rok budżetowy 1928 /29  w wy­
sokości 8 0 ,1 0 4 %  sumy podanej 
w rubryce 3. (Dz. Ust. Nr. 94  
z 1923 r., poz. 747, art. 24.)
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Suma katastr. wymiaru państw, 
podatków: gruntowego i budyn­
kowego wedle stanu z dn. 1 Iipca 
1927. (Dz.Ust.Nr. 94 z 1923 r.f 
poz, 747, art. 24; Dz. Ust. Nr. 31 

z 1924 r t. poz. 317, § 16.)

Wymiar podatku wojewódzkiego 
na rok budżetowy 1928/29  w wy­
sokości 8 0 ,1 0 4 %  sumy podanej 
w rubryce 3. (Dz. Ust. Nr. 94 
z 1923 r,f poz. 747, art. 24.)

CD CD 
— O

00 00 
CD OO

00 00 00 00 00 
**4 Ol Ol 4^ OO

00 00 00 *■*4 "-4 
tO ^  O  CD 00

-v)
-4  05

^4 -O ^4 -O -O 
Ol 4^ CO tO ►-*

N  0 ) 0 5  
O  CD 00

0 5
*-4

0 5
0 5

DWO 0 P
W 3 03 ^ *
PT

OOs
l-kk b-»o  a 
t r OOs

<15 o 3
3 o

t n w t *  w  t a
N v> tU o  p
c  a  o - s ^  h

a - a  2 .  
B  3  3  5 -  b

03 «
s  13
O

5?
co*

M 5S B “  57̂  2o g s- <r a s3  g  ^  n  N -

-T3 *13
O .. O
H 3  S
tu P 
*  & "a

°  8 
a
Q
3-

13 13
ST 250 SNJ •
A ^

<C
N<0
6

|  ^ 2£ 2. p'
Ł *  si 
e  g -  sn> C  

Ml o

t o  —
>u oo pi to 
-1
os TtkOl o

to
00 00 p-Co to 1— b b-b to

to
bU sO co b—b b*Nb

o to 00 ON b—b bU 00 co 4Sk SD o b-b to VJ
co co -0 ON cn co bU co co ^4 ^4 00 sO co 00 00

-J NO b— ^ co ON -o to b̂ k ^4 vO to sO to to b-b O n OT *-4 b-b -0 nD -o Co 00 co CO Ul sO co 00 00 Ui tu
Os 00 vO 00 1—*■ sO bU b-b ►u o ^4 Ul ^4 00 C"N Ul 00 co Ul b— b cn b-b -0 o ON Ul Ul 00 vO co o o u
u > 00 -o o o to 1— b Ul bU Ul sO co Ul -0 'w

1° i U p bU p to b-b w b«wb -o Ul 00 i** p p 00 p o
1Vi ON To bs Tu b j O n % Vi b%, to To To Ul co 'O T u b-b Cn O cn to 00 to cc ON Ul T u Ul to to o o

o -o NO Os vO co n o bU O n ►*Nb bU to Ul 1— b o IV' to -o co bU to co sD ^4 Cn to b-b o Co bU bU b«wk

U)
•o V4

to b—b b— b b̂ b to Co b«wk to to b— b b̂ k M
4»k to <1 co bU I— b co O n to co ^4 bU Ul b-b b-b b̂ b o ON Ov; to o bU CO co 4̂ . co Ul Ul 4>. o Q> Ul Ul o

to to 4̂ . 00 b-b ■**4 n o Ul Co bU 00 Ul 00 bU Ul b-b O n to sO O n b-b 00 Os o 00 00 00 NO co o c> Jk
Os co o 4bs NO b-b b-b 00 SD co ^4 o b-b 00 co o co Ul co o b-b O co to 00 sD NO vO 00 co Co ON o.
to co _bU Ul 00 b-b ND co Ul to p to to p Ul Ul O pN Ul co to Os QO to bU 4< Ul Ul Ul Ul
Co 00 Cn "̂ *4 ON b-b O n "b-b T u o O n T u “to T-̂ . O n co co b-b cr T o Ul Ul b s b-b o co Cn co Co T o co
U) bU Ol co Ul co 00 O n 00 o sC bU o ON to b>w». b-b co 4Sk o <1 *-0 oo oo Q> to ON ^4 Ul vO co -0 ^4

Suma katastr. wymiaru państw, 
podatków: gruntowego i budyn­
kowego wedle stanu z dn. 1 lipca 
1927. (D z.U st.N r.94 z 1 9 1 3 -., 
poz. 747, art- 24; Dz. Ust. Nr. 31 

z 1924 r., poz. 317, § 16.)
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Wymiar podatku wojewódzkiego 
na rok budżetowy 1928/29 w wy­
sokości 80,104°/o sumy podanej 
w rubryce 3. (Dz. Ust. Nr. 94 
z 1923 r., poz. 747, art. 24.)
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mk. (katastr.) złotych
i 2 3 4

92
93
94
95

Kórnik
Książ
Mosina
Śrem

4 903,67 
1 722,86 
3 115,46 

16 179,66

3 928,04
1 380,08
2 495,61 

12 960,55

96
97
98

Pow. Środa 
Kostrzyn 
Środa 
Zaniemyśl

25 506,34 
7 170,99 

16 434,55 
1 900,80

20 431,60 
. 5 744,25 
13 164,73 

1 522,62

99
100
101
102

Pow. Wągrowiec 
Gołańcz 
Mieścisko 
Skoki
W ągrowiec

26243,98 
3,373,90 
2 348,06 
2 632,41 

17 889,61

21 022,48 
2 702,63
1 880,89
2 108,67 

14 330,29

103
104
105
106

Pow W olsztyn
Kopanica
Rakoniewice
Rostarzewo
W olsztyn

19 034,60 
1 187,54 
3 883,84 
1 440,— 

12 523,22

15 247,48 
951,27 

3 111,11 
1 153,50 

10 031,60

107
108

Pow. W rześnia
M iłosław
W rześnia

22 024,25 
4 264,98 

17 759,27

17 642,31 
3 416,42 

14 225,89

109
110 
111 
112
113
114

Pow. W yrzysk
Łobżenica
Miasteczko
Mrocza
Nakło
W yrzysk
Wysoka

42 320,61 
4 749,69
2 506,55 
4 830,21

23 834,94
3 683,34 
2  715,88

33 900,50 
3 804,69
2 007,85
3 869,19 

19 092,74
2 950,50 
2 175,53

115
116
117
118

Pow. Żnin 
Gąsawa 
Janó  wiec 
Rogowo 
Żnin

21 186,58 
1 709,89 
5 286,80 
1 564,92 

12 624,97

16 971,30 
1 369,69 
4 234,94 
1 253,56 

10 113,11

Gminy miejskie 
razem: 2 260 952,45 1 811113,34
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C. Gminy wiejskie
podlegające przepisom ustawy o tymezasowem
uregulowaniu finansów komunalnych dot. gmin
miejskich. 

Pow. Ostrów 6 496,88 5 204,26
1 Skalmierzyce

Nowe 6 496,88 5 204,26

Pow. W rześnia 3 744,39 2 999,40
2 Strzałkowo 3 744,39 2 999,40

Gminy wiejskie 
razem: 10 241,27 8 203,66

A. Powiat. Związki 
Komunalne 2 597 514,06 2 080 712,67

B. Gminy miejskie 2 260 952,45 1 811 113,34
C. Gminy wiejskie 10 241,27 8 203,66

A +  B +  C
=  ogółem: 4 868 707,78 3 900 029,67

Podatek wojewódzki na rok budżetow y 
1928/29 płatny jest w Kasie Głównej Poznań­
skiego W ojewódzkiego Związku Komunalnego 
w  Poznaniu, Aleje M arcinkowskiego Nr. 29, w 
d w u c h  r ó w n y c h  r a t a c h  p ó ł r o c z ­
n y c h ,  a mianowicie:

1. ra ta  w czasie od dnia 1 do 14-go września
1928 r., a

2 ra ta  w czasie od dnia 1 do 14-go m arca
1929 r.

§ 4 .
Przeciw ko wymiarowi podatku wojewódz­

kiego służy związkom komunalnym, płatnikom  
tegoż podatku, w  czasokresie 4 tygodni od dnia 
doręczenia pisma dot, wymiaru, sprzeciw, k tó ­
ry  rozstrzyga W ydział W ojewódzki (§ 28 usta­
wy o daninach powiatow ych i prowincjonal­
nych); sprzeciw y skierow ać należy do S taro­
stw a Krajowego w Poznaniu, Aleje M arcinkow­
skiego Nr. 29.



§ 5 .
Przeciwko uchwale W ydziału W ojewódz­

kiego, powziętej w sprawie wniesionego sprze­
ciwu, służy w ciągu czasokresu dwuch tygodni 
od dnia doręczenia odpisu odnośnej uchwały — 
skarga w prost do Najwyższego T rybunału A d­
m inistracyjnego w W arszaw ie (§ 28 ustaw y 
o daninach powiatowych i prowincjonalnych).

§ 6 .
Ani sprzeciw, ani skarga, nie wstrzymują 

obowiązku zapłaty  podatku wojewódzkiego 
(§ 28 ustaw y o daninach powiatowych i prow in­
cjonalnych)

§ 7 .
Na podstaw ie art. 61 ustaw y o tymczasowem 

uregulowaniu finansów komunalnych, związki 
kom unalne — płatnicy podatku wojewódzkiego 
— obowiązani są w płacać do Kasy Głównej Po­
znańskiego W ojewódzkiego Związku Komunal­
nego w Poznaniu co miesiąc na podatek woje­
wódzki zaliczkę, stanow iącą ‘/i® c*ęść (10%) 
wpływów, uzyskanych ze wszystkich podatków  
powiatowych wzgl. miejskich w  ubiegłym mie­
siącu kalendarzowym,

§ s.
O ile wpłacone przez poszczególne związki 

komunalne zaliczki pokryw ają przed upływem 
półrocza budżetow ego przypadający na to pół­
rocze udział tych związków w podatku woje­
wódzkim, to  obowiązek uiszczenia zaliczek 
przez te  związki komunalne powstaje na nowo 
w  pierwszym  miesiącu następnego półrocza 
budżetow ego (D*. Ust. Nr. 82 z 1924 r., poz. 790, 
§ 9); jeżeli jednak zaliczki te  nie pokryw ają od­
nośnej ra ty  podatku wojewódzkiego, wówczas 
należy w okresie płatności ra ty  uiścić różnicę 
pomiędzy sumą wpłaconych zaliczek a  pełną 
wysokością ra ty  podatku wojewódzkiego.

Poznań, dnia 9 listopada 1928 r.
L. dz. 8501/28-1,

§ .9'W  razie nieuiszczenia we właściwym czasie 
podatku wojewódzkiego czy zaliczek 10-cio 
procentowych, b^dą pobrane kary  za zwłokę 
w wysokości 2%  miesięcznie — zgodnie z u sta­
wą z dnia 31 lipca 1924 r. o pobieraniu kar za 
zwłokę itd. od zaległości w  podatkach bezpo­
średnich itd w  brzmieniu, zmienionem (zmiany 
dot. art. 2) rozporządzeniem  Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 17 maja 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 46, 
poz. 401),

§  10.
Kwoty podatku wojewódzkiego czy zaliczek 

10%-owych nieuiszczone w przepisanym  czaso­
kresie — ulegają przymusowemu zajęciu (Dz. 
Ust. Nr, 82 z 1924 r., poz. 790, § 9) i to bez 
zwłok:', t. j. bez uprzedniego zawiadomienia po 
upływie term inu płatności (patrz okólnik Min. 
Spraw  W ewn. z 17. 5. 1927 r. Nr. 112 S. F. — 
2166/27).

§ 11.
Na poczet wymiaru podatku wojewódzkiego, 

podanego w § 2 niniejszego ogłoszenia zalicza 
się sumy podatku wojewódzkiego, uiszczone w 
ub, okresie prowizorjów budżetow ych (Dz, 
Wojew, Nr. 13 z 1928 r., poz. 142).

§  1 2 .
Najpóźniej do dnia 1 stycznia 1929 r. płatnicy 

podatku wojewódzkiego powinni uiśc:ć kw otę 
podatku wojewódzkiego, stanov iącą różnicę po­
między kw otą ogólną w płaconą w I. półroczu 
roku budżetow ego 1928/29, a sumą należną P. 
'W Z. K. według uchw ały W ydziału W ojewódz­
kiego z dnia 8 listopada 1928 r, za wymienione 
półrocze.

§ 13.
Ogłoszenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 

12 listopada 1928 r.

(—) Begale, S tarosta  Krajowy.
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Publikacje i ogłosicrta
do następnego numeru Dz. Wojew. należy administracji przesłać najpóźnief do przyszłej środy gode. 12 w poł. 

Tłoczono w Drukarni Państwowe) w Poznaniu, ulica Składowa 3.


